
D.D.G. n. 95
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 16 del 16 gennaio 2015 con cui, 
ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in 
capitoli e, ove necessario, in articoli;

RITENUTO di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2015, all’accertamento delle entrate  
derivanti anche dalla stipula di convenzioni ex art. 7 L.r. 10/99 e s.m.i. da destinare al 
pagamento delle prestazioni effettuate in plus orario dal personale del comparto in  
occasione di aperture dei siti regionali per manifestazioni che coinvolgono più enti,  
relativo alle somme accertate riscosse e versate di cui alla documentazione contabile 
riportata;

VISTO il  D.D.G.  n.  4632  del  15/12/2015  di  accertamento  restituito  con  Rilievo  dalla  
Ragioneria Centrale per l'Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana con 
elenco n. 511 del 19/01/2016;

PRESO ATTO che a seguito delle osservazioni emesse dalla Ragioneria Centrale per l'Assessorato dei 
Beni Culturali e dell'Identità Siciliana che la somma accertata riscossa e versata è pari 
ad € 13.796,04 come risulta dalla  documentazione contabile riportata nello schema  
allegato  che  fa  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  relativa  all'esercizio  
finanziario 2015;

RITENUTO PERTANTO di dovere annullare il  D.D.G. n. 4632 del 15/12/2015

D E C R E T A

Art. 1

Il presente D.D.G. annulla e sostituisce il D.D.G. n. 4632 del 15/12/2015.

Art. 2

E'  accertata  riscossa  e  versata  la  somma  €  13.796,04  nel  capitolo  d'entrata  1785  capo  14  introitata 
nell'esercizio finanziario 2015 di cui alla documentazione contabile riportata nello schema allegato.

Art. 3
Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  dei  Beni  Culturali  e  
dell'Identità siciliana per le relative contabilizzazioni.

Palermo, lì 21/01/2016

                                     F.to:             IL DIRIGENTE GENERALE
                                                     Gaetano Pennino



SCHEMA  ACCERTAMENTO DELLE ENTRATE SUL CAPITOLO 1785
ANNO 2015

Area/Servizio

Museo Regionale Agostino Pepoli di Trapani € 2.275,56

Soprintendenza BB.CC.AA. di Siracusa (Area Archeologica Neapolis) € 330,82

Soprintendenza BB.CC.AA. di Agrigento (Zona Archeologica di Eraclea Minoa) € 923,63

Parco Archeologico di Selinunte e Cave di Cusa di Castelvetrano TP € 10.266,03

Totale Accertamento delle entrate sul Capitolo 1785 € 13.796,04

                                                          

                                   F.to       Il Dirigente Generale
                                                              Gaetano Pennino


	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


